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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS INPC.ORT-2017-1028-M 1540

AP RTO DEY

Clase de Clasa d
Registro: DEVENGADO S OTROS GASTOS
Cuanta
Banco: Monetaria: |
ORI GASTOS Humera Operacian il
Beneficiario: 0701645277 |N.ﬂ.nvnﬁz RAMO3 SALVADOR
AFECTACION PRESUPUESTARIA
F3 SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Presi DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 00t Q000 Q000 Viaticos v Subsistenclas em el Interior 117 .80
TOTAL PRESUPUESTARID 117.80
M .00
SUB . TOTAL 11780
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 117.80

SON: CIEMTO DIECISIETE DOLARES CON BOM0D CENTAVDES

DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGD DE WIATICO A FAVOR DEL SR, SALVADOR MARVAEZ CONDUCTOF
DEL IMPC BT POR COMISION A ZAPOTILLO PROYV. DE LOJA PARA TRASLADAR A CORDINADOR DEL FESTIVAL DE ATEMCION A

PERSOMAS CON DISCAR DEL 25 AL 27 DE SEPTIEMBRE 2017, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N® d44
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Memorando Nro, INPC-DR7-2017-1034-M

Loja, 25 de octubre de 2017

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: CANCELACION DE COMISIONES FUNCIONARIOS INPC R7

D mi consideracidn:
Por medio del presente solicito a usted proceder con la cancelacion de los viaticos que se
encuentren pendientes de las comisiones que fueron planificadas por el INPC Regional 7

en territorio, va que de acuerdo al Memorando Nro INFC-DR7-2017-1010-M, se explicd
la necesidad de realizar las comiziones

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alentamente,

-

Mgs. ldvana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7
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Memorando Nro. INPC-DR7-2017-1010-M

Loja, 18 de octubre de 2017

PARA: Sra. Leda. Catalina Tello Sarmignto
Directora Ejecutiva (5)

ASUNTO: Solicitud de designacion presupuestaria a Regional Z7 conforme
disponibilidad de $3000,00

De mi consideracion:

Por medio del presente, leniendo como antecedente que con Memorando Nro.
INPC-DR7-2017-0901-M de fecha 18 de septiembre, la Regional Z7 "pone en
conocimiento que la partida 530303 de Vidiicos vy Subsiviecias en el Interior cuenta con
un saldo de § 810.24 ¢ OCHOCIENTOS DIEZ 241000 comediamente solicito se
autorice a guien corresponda realizar la reforma respectiva y el incremento de $6000,00
(SELS MIL 00/100)", a lo que posteriormente se reitera la solicitud con Memerando Nro.
INPC-DR7-2017-0079-M de fecha 06 de cotubre de 2017: en atencién al Memorando
Nro, INPC-DAF-2017-1282-M de] 18 de octubre de 2017, comedidamente solicito la
atencion al requerimientc de vidticos para la Regional Z7 de conformidad a la
disponibilidad de $3000,00 ( TRES MIL 00/100) segin se seflala en el referido
Memorande.

En consideracion al Art. 115 del Codigo Orgdnico de Planificacion de Finanzas Puablicas,
la Regional Z7 actuard apoyada en la Norma Técnica emitida por el Ministerio de
Eelaciones Laborales en cuyo inciso sexto del Art. 10 en cuanto al procedimiento para la
autorizacidn del cumplimiento de servicios institucionales en el cual sefala: se exceplua
del cumplimiento de los plazos determinados en este articulo los casos referentes a las
miximas autoridades institucionales y aguellos de wrgencia no planificados que se
presenten y tengan relacidn con necesidades excepcionales de la Institucion los que
deferdn ser auwtorizados por Ta mdxima awtoridad o su delegads”.

En concordancia a lo anteriormente sefialado, se pone en conocimiento que el INPC R7 a
partir de enero de 2017 como ente asesor técnico del Ministerio de Cultura v Patrimonio e
institucion que representa al INPC en territorio, viene atendiendo los requerimientos
sobre; Reuniones COE Cantonal y Provincial de El Oro ( Mesa Técnica de Trabajo N * 3
activada por las afectaciones en la ciduad de Zaruma ) | seguimiento téenice y monitoreo
al estado de conservacién del patrimonio cultural en la civdad de Zaruma | Estado de
Emergencia y Estado Excepcidn " se establece la movilizacién a territorio Art 2} ; asi
como, el seguimiento a las afectaciones producidas al patnimonio cultural en : Conchales
i Provincia de El Oro), Bosque Peirificado de Puyango { Provincias de El Oro y Loja),
Tambo Blanco ( Provincia de Loja) sobre los cuales el INPC actua en funcién del Art. 44
de la Ley Orgénica de Cultura; actividades imprescindibles de atender sin lugar a ser

postergadas.
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I 1 Cusnta T T 1
Baned: I 1 Manataris: l i I
Eoimprobuni GASTOS Humers Operacisn 0
Beneficlario: [ protessziT  |MARVAEZ RAMOS SALVADOR 1|
| i | - I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PC &F BY ACT ITEM UBS FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MONTOD
m a0 000 007 S30303 1w 007 Q00D 0030 Vislicos y Subssiencias en ef infernor 117,80
TOTAL PRESUPUESTARIO 117.80
VA 0.00
BUD - TUTAL e
RETEMGIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO .00
TOTAL A PAGAR 117.80
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 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

M IRSTITUTO NACIONAL DE PATRIMGNIO GULTURAL MO CERTIFICATION FECHA D FLARIRACHN
Unid. Ejeculora:
e Bad 25 | 10 | 17
Unid, Des;
TG DE DOCUMENTO RESPALDD CLASE DE DMOCUMENTO RESFALDC
COMPROBANTES ADMIMISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO DGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE  ORG M. Pieat DESCRIPCION

MONTO
ot i+ 0ag 01 530303 1M o0t 0000 ana0  Vietioos v SUbelstencias en el litenar 53043.02
TOTAL PRESUPUESTARID 53,043.02
TOTAL
SON: TRES MIL CUARENTA ¥ TRES DOLARES COM 02100 CENTAVOS
DESCRIPCION:
LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- FARA REGISTRAR LA DISPONIBILIDAD PREUPLESTARIA PARA EL PAGO DE WIATICOS A FAVOR DE LOE FUNCIDNARIDS
DEL IHPC BT,
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Memorando Nreo, INPC-AF-R7-2017-0167-M

Loja, 28 de septiembre de 2017

PARA: Sra. Mgs. Iovana Jaramillo Valdivieso
Directora Regional INPC Zona 7

ASUNTO: AUTORIZACION

De mi consideracion:

Por medio del presente solicito a usted, autorizar a la Lda. Soledad Calva analista de
contabilidad realizar el pago correspondiente mas facturas de gastos Alimentacion y
Hotel. Gastos que se utilizaron en el recormido de doce cantones Prov, de Loja con sefiores
de la CASA DE LA CULTURA DE LOJA con fecha 25-26-27-09-2017.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atlentaments,

Tl A
DRETION REGIOMAL INPC Z-7 _j

| =)
Sr. Sa'iy\adnr Narvier Ramos AUTOR ’Z.ﬁ. Dﬂ%_
CHOFER

M
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME(dd-mm-aaa)
M2 2017

28-09-2017

D DATOS GENERALES =

APELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE DCUPA:

NARVAEZ RAMOS SALVADOR CONDUCTOR ADMINISTRATIVO
CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL " NOMERE DE LA UNIDAD A LA QIUE PERTENECE EL SERVIDOR
Recorrido doce cantones Prov, Loja

INPC-REGIOMNAL-7

SERVIDORES QUE INTEGRAN: Funclonarios CASA DE LA CULTURA DE LOJA
Nombre del Sr. Conductor: SALYADOR NARVAET RAMOS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Movilice: a Funcionarios CASA DE LA CULTURA DE LOUA lunes salida 06h00 recorrido los cantones
Gonzanama, Sozoranga, Macara. Martes recorrido Zapoillo, Pindal, Alamor, Celica. Miercoles recorride Catacocha, Olmedo,
Chaguarpamba, Catamayo luego terminade el recorrido salida a Loja llegada 16h00.

Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados S

M. Clases de Gasto Monto M. Duﬁurnentu

2 DESAYUNG: $.2,50500 234-7522

3 ALMUERTT: %.10,00-5,50-3,75 10900-13720-

7976
2 Merienda: 184,25400 | 108-015 ]
2 Hatel: $18,00-16,80 24155-11701
Combusble: 5.

| En caso de haber utilizado transporte publico:




HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de pariida

Lugar de destino

Razdn Social

servicio de Iransporte

(Nombre de la insimcion gue brindd ef

N Dacumento

Valor

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA MNOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizada
Ak i 25-09-2017 27-09-2017 | an el cumplimiento del servicle institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituzles o del
HORA 06:00 16:00 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm | hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRAMSPORTE MOMERE DE -
ricipiati TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA | HORA |
rratiee, tron) dd-mm-aas ki dd-mm-ass Fibi:rnm :
CAMIONETA Recorrido doce j |
TERRESTRE MAZDA BT 50 cantones Prov. 25-09-2017 06:00 | 27-09-2017 16:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos,

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

BREDEI. SERVIDOR
ar. ML‘:’AD&H MNARVAES R.

Cl: 0701645277

MOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
térming de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluse de no presentario tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al ndmere de dlas auterizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de [a
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

| FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
SERVIDOR COMISIONADD

F, r
‘27.-—- el AL
Lol /’4‘1 b

UMIDAD DEL |

II"':

e

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATC DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

oA

NOMBRE: Arg.(' 1OVANA JARAMILLO
CARGO: DiEE(ETDRA.

NOMBRE: Arq. IOVANA JARAMILLO
CARGO: DIRECTORA.
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“BENJAMIN CARRION”, NUCLEO DE LOJA

Oficio Nro. CCE-CCENL-2017-0049-0
Loja, 26 de septiembre de 2017

Asunto: 111 Festival DISARTE LOJA 2017

Sefiora Magister

lovana Jaramillo Valdivieso

Directora Regional INPC Zona 7

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
En su Despacho

De mi consideracidn:

Me es grato dirigirme a usted en esta oportunidad para agradecerle por el apoyo brindada
al sumarse como auspiciante del 111 Festival de Artes Escénicas DISARTE LOJA 2017
con el con el préstamo del vehiculo de la entidad a su cargo; a la vez que me permito
indicar la ruta del recorrido segtin la planificacién institucional:

Lunes 25 de septiembre r:-f__.al.'_.'l-jﬂ—G.t}[lgﬂﬂgt.;'!_l_éhglelt%g-guz{}rﬂﬂ ga-Macard
PMartes 26 de septiembre  Macard-Zapotillo-Pindal-Alamor-Celica -
Miércoles 27 de septiembreCelica-Catacocha-Olmedo-Chaguarpamba-Catamayo-Loja

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Alentamente,

Documento firmado electréonicamente

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
DIRECTOR PROVINCIAL CCE NUCLEO DE LOJA

ms

Calin 13-12 y Bernardo Valdivieso (esquina) — Telefax: (07) 2571672 = Teléfonos: (07) 2571004 — 2578114 — 25T0555

Casille Postal 11-00-141 = Emall: nucles.lojaicaadelaculiura. gob.ee — wow.casadelacuburaloja gob, ce
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ORDEN DE MOVILIZACION

CATACOCHA-OLMEDO-CHAGUARPAMBA-CATAMAYD
Kilometraje Inicie 2495233 Kilometraje Fin

(Fuera de la jornada ordinaria de frabajo, en dias ferlados No. 15
yio fines de semana o que implique el page de viaticos)

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion IMSTITUTD NACIOMNAL DE PATRIMOMIO CULTURAL - REGIONAL 7

RUC 1T E00OG000001
2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  LOJA

Focha de Vigencia  Desde 2017-08-25 Hora  0G00 Hasta 2017-09-27 Hera  23:59
Motive TRASLADC A TECHMICOS COE BENJAMIN CARRICHN NUCLED DE LOJA

Mo, Ocupanies 4

AUTORIZACION

Facha 201 7-09-18 Mo. Comunicacidn  INPC-DR7T-2017-0808-M
Lugar Origen LA

Lugar Dasting GONZANAMA-CALVAS-SOIORANGA-MACARA-ZAPOITLLO-PINDAL-PUYANGO-CELICA-

3. DATOS DEL CONDUCTOR 1 A

Nombras  NARVAEZ RAMOS SaLvaDoR Carge CONDUCTOR

Nomearo de Cédula / Pasaporte DT 645277 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Himaro de Placa PEC-659 Marea | Madale MAZDA BT-50

Color GRIS Mumeroe Matricula A2237152

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Hombras  DIEGO NARANGO Cargo PRESIDENTE OE LA CASA DE LA
CULTURA ECUATORIANA BEMJAMIM
CARRICN NUCLES DE LOuA

Reallzado Paor WALARESD QUEZADA ABEL GILBERTO
Facha da Emisidn 2071 7-09-24 1435
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B O | | nstituo Nacional de

Patrimonio Cultural

Cedande LAT plu. LD de Agoats "La Crisalune "
Tabrfar (S5510 1117917 [ 15408 157 FE3TF 864 ' 1L581T
B e o L e

* D e (o= ol Coaus

Memorando Nro. INPC-DR7-2017-0808-M

Loja, 18 de¢ septiembre de 2017

PARA: Sr. Salvador Narvdez Ramos
Chofer

ASUNTCO:  Solicitud auspicio

De mi consideracion;

Por medio del presente en atenicon al Documento No. CCE-CCENL-2017-0047-0 se
delepa a Usted para asistir en colaboracion institucional el requenmiento de la Casa de la
Cultura " Benjamin "Carridon” Nicleo de Loja con vehiculo v persona la visita del
coordinador del festival a los centros de atencion a personas con discapacidad a nivel de
toda la provincia de Loja, la misma que nicira ¢l dia lunes 25 y culminard ¢l miéreoles 27
de,septiembre del presente afio.

Favor coordinar con CCE Loja, respectivamente el itinerario,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

&
£ ‘Z}?{L ﬂ*‘_*f_; ]

Mags. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA REGIONAL INPC ZONA 7

B cferencias;
< INPC-DRY-2017-0365-E

Copia:
Sna. [ng, Yessenia Marlene Quesada Jimence
Aststente Administrative Financiero
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